



## § 6

### Tertialrapport 1 år 2014 Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd

#### Beslut

1. Tertialrapport 1 för år 2014 godkänns och överlämnas till kommunstyrelsen
2. Stadsdelsnämnden begär hos kommunstyrelsen budgetjustering om 0,2 mnkr för omstrukturering av en f.d. förskola i enlighet med vad som redovisas i ärendet
3. Stadsdelsnämnden begär hos kommunstyrelsen 0,65 mnkr i ytterstadsmedel till projekt för strukturerat skolstöd i enlighet med vad som redovisas i ärendet
4. Stadsdelsnämnden begär hos kommunstyrelsen 1,2 mnkr i ytterstadsmedel för kostnadstäckning av driften av samlingslokalverksamheten Husby träff enligt vad som redovisas i ärendet
5. Stadsdelsnämnden begär hos kommunstyrelsen budgetjustering om 1,1 mnkr för förskolan Knutbygränd i enlighet med vad som redovisas i ärendet
6. Stadsdelsnämnden begär hos kommunstyrelsen budgetjustering om 2,2 mnkr för att bedriva ett projekt om förebyggande arbete mot bostadslöshet enligt bilaga 3
7. Stadsdelsnämnden fastställer omslutningsförändringar om 111,0 mnkr och anmäler detta till kommunstyrelsen i enlighet med vad som redovisas i ärendet
8. Stadsdelsnämnden föreslår att kommunstyrelsen hos kommunfullmäktige hemställer att de allmänna lokala ordningsföreskrifterna för Stockholms stad kompletteras så att det av föreskrifterna framgår var hundrastplatser inom Rinkeby-Kista stadsdelsområde är belägna enligt bilaga 1
9. Att för egen del fastställa hundrastplatser enligt bilaga 1 inom Rinkeby-Kista stadsdelsområde
10. Stadsdelsnämnden fastställer nya målvärden för indikatorer i enlighet med bilaga 2
11. Omedelbar justering.

#### Ärendet

I stadens budget för 2014 anges kommunfullmäktiges tre långsiktiga inriktningsmål; 1) Stockholm är en attraktiv, trygg, tillgänglig och växande stad för boende, företagande och besök, 2) Kvalitet och valfrihet utvecklas och förbättras samt 3) Stadens verksamheter är kostnadseffektiva. För att uppnå inriktningsmålen har kommunfullmäktige fastställt verksamhetsmål som kompletteras med Rinkeby-Kista stadsdelsnämnds egna mål. Rinkeby-Kista



stadsdelsnämnd beräknas uppnå samtliga kommunfullmäktiges verksamhetsmål och stadsdelsnämndens egna mål. När det gäller det ekonomiska utfallet prognostiseras ett överskott om 0,7 mnkr före resultatöverföringar och 0,2 mnkr efter resultatöverföringar.

#### Ärendets beredning

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 8 maj 2014. Dnr 1.2.1.-261-2014.

#### Förslag till beslut

Ordföranden Bo Sundin m.fl. (M) samt ledamoten Burhan Yildiz (FP) yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Vice ordföranden Mia Päärne m.fl. (S) yrkade bifall till eget förslag till beslut. Ledamoten Birgitta Hald-Svensson m.fl. (MP) yrkade bifall till eget förslag till beslut.

#### Beslutsgång

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden antagit förvaltningens förslag till beslut.

#### Reservation I

Vice ordföranden Mia Päärne m.fl. (S) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för eget förslag till beslut enligt följande.

- Att delvis avslå förvaltningens förslag till beslut
- Att hemställa om medel ur centrala medelsreserven för att kunna utöka bostadsteamet med ytterligare medarbetare och för att täcka kostnaderna för vandrarhem, hotellboende och liknande
- Att beslutet justeras omedelbart
- Att därutöver anföra

Tertialrapporter visar enligt förvaltningen att de uppsatta målen för verksamheten nästan helt uppfyllts. Det kan samtidigt noteras att flera indikatorer för att mäta måluppfyllelsen inte mäts förrän under hösten varför det för närvarande råder osäkerhet om den verkliga måluppfyllelsen. Dessutom är många mål väldigt diffusa vilket gör dem omöjliga att mäta. Vi socialdemokrater finner dessutom att en del av de fastlagda målen är för lågt satta. Varför skulle t ex andel barn som lever i familjer som är beroende av ekonomiskt bistånd ligga så mycket högre än i övriga staden? Eller varför är målet satt till 62 procent på Stockholmsbornas nöjdhet med skötsel av park och grönområden? (Utfallet 2013 var 46 %). Det är t.ex. inte acceptabelt att endast 76 procent av de äldre som har hemhjälp eller bor i omsorgsboende anser att maten smakar bra. (Utfallet 2013 var 66 %).



Många äldre är undernärda och därmed svaga. För att råda bot mot detta är en första förutsättning för att öka matlusten att de upplever att den mat som serveras är god och lockande att äta.

Indikatorerna för arbetet med att barn och ungdomar med normbrytande beteenden visar ett lägre utfall än årsmålet och utfallet 2013. Är det resursbrist i den egna verksamheten som avspeglas?

Våra anställdas sjukfrånvaro har jämfört med förra årets rapport ökat marginellt. De föreslagna åtgärderna välkomnar vi.

Ang projektet med inriktning på förebyggande arbete mot bostadslöshet anser vi att förvaltningen redan nu äskar medel för förstärkning av verksamheten vid boendeteamet. Vi anser även att det borde vara inom befintliga/nya resurser som vi ska arbeta med de frågeställningar som anges i ansökan. Vi har alltför ofta haft projekt i vår stadsdel vilka sedan rinner ut i intet. Vi tycker också att det är ett ansvar som vår stadsdelsförvaltning inte bör bära ensamt, varken praktiskt eller ekonomiskt. Stadsdelarna kan omöjligt påverka bostadssituationen men står själva med konsekvenserna av den.

Att målen i det stora hela uppfylls på social omsorgs områden betyder tyvärr inte att man på de olika enheterna inte står med stora utmaningar. Detta handlar inte enbart om den lagstadgade verksamheten utan också bristen på förebyggande och öppen verksamhet.

Inom äldreomsorgen ser vi som tidigare en budget som inte går ihop, tomma lägenheter på servicehusen och en kommunal hemtjänst som urholkas mer och mer. Ändå kan man tro när man läser tertialrapporten att allt är frid och fröjd.

Inom enheten fysisk funktionsnedsättning har man dragits med stora ekonomiska problem. Personalen har en mycket tuff arbetssituation. Underskottet beror delvis på att man måste köpa platser för boende till höga kostnader vilket beror på att man inte bygger tillräckligt mycket bostäder som är anpassade till personer med funktionsnedsättningar. Men det är också så enkelt att man inte får pengar så att det räcker till det uppdrag man har.

Det ekonomiska biståndet, försörjningsstödet, går till personer som inte har någon annan försörjning. Tyvärr är det många som också lever länge på försörjningsstöd vilket gör den strikta biståndsbedömningen till ett problem. Att inte kunna få pengar till en avgift för barnens idrottande, medicinska hjälpmedel, eller annat som



egentligen är nödvändigt gör livet tufft för många. Vi vet att många socialsekreterare har en mycket pressad arbetssituation och att de hela tiden får ta hänsyn till budgeten när de gör sina bedömningar. En börda som är mycket tung att bära. För det ekonomiska biståndet, som är en sista utväg för människor utan någon annan försörjning, får budgeten aldrig vara överordnad.

### **Reservation 2**

Ledamoten Birgitta Hald-Svensson m.fl. (MP) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för eget förslag till beslut enligt följande.

att delvis godkänna tertialrapporten

att därutöver anföra

att återigen blir man mycket provocerad av sättet att beskriva verkligheten. Man har en budget i balans. Man har troligen gjort ett bra jobb utifrån de ekonomiska förutsättningarna men det blir håfullt att alla mål enligt rapporten är uppfyllda och allt är bra när man vet att så inte är fallet.

Medborgarna ska kunna läsa och förstå en tertialrapport och inte behöva bli förvirrade över sättet att beskriva verkligheten.

Vore det omöjligt att hela staden har samma mål som det gäller att lev upp till? I en stad bör man ha ett och samma mål som alla ska uppnå. Med samma mål skulle man lätt och överskådligt kunna se att det finns mycket kvar att göra i ytterstadsområdena och att villkoren är olika. Det skulle vara lättare att förstå att det behövs mera pengar för att uppnå samma mål i förorterna. Nu blir tertialrapporten en kamouflerad verklighet. Med olika bedömningssätt i innerstad och ytterstadsområden befäster man den diskriminering som redan finns. I vårt område gäller andra saker än i staden i övrigt.

Det kan vi inte acceptera.

Alliansen har valt att lägga in mera pengar i vårt område detta valår. Det har varit kärvt med pengar i alla år tidigare. Vi glada över varje tillskott men om Miljöpartiet hade varit i majoritet så hade stadsdelen haft mycket mera pengar under hela perioden.

Man har fortsatt att upphandla och konkurrensutsätta så många verksamheter som möjligt. Det för med sig kontrollproblem, lägre löner och sämre villkor för personalen inom privata sektorn av t ex äldreboenden och vid olika typer av vårdboenden. Den revisionsrapport



om uppföljning av externa utförare inom socialtjänsten som finns som ärende 15 till den här månadens stadsdelsnämnd visar också brister i vårdplaner, dokumentation och individuppföljning. Privat verksamhet kräver mycket kontroll och rutiner för kontroll.

Om Miljöpartiet hade varit i majoritet hade vi valt att gå snabbare fram när det gäller användandet av ekologiska varor i kommunens verksamheter. Särskilt viktigt är det att våra barn får tillgång till ekologisk och giftfri mat i största möjliga utsträckning.

Vi hade också sett till att större del av matavfallet kunde omvandlas till energi eller biobränsle.

Gruppbostäderna som man väntat på länge inte kommer att stå klara 2014. Vad har hänt?

Rapporten beskriver att alla barn och ungdomar har god tillgång till professionella konst-och kulturupplevelser. Det är bra men kulturskolan har så dyra avgifter att många barn inte har råd att delta och lära sig att spela ett instrument t ex.

Fritidslokaler och mötesplatser för unga tjejer som inte finner sig tillrätta på ungdomsgårdarna eller i Ungdomens hus saknas och efterfrågas.

Bara 50 % av befolkningen upplever stadsdelen som trygg. 31,58 % avstår från att gå ut efter mörkrets inbrott i Rinkeby-Kista på grund av otrygghet. Trygghetsmålet är helt uppfyllt i rapporten!

Det finns många bra specialprojekt för att motverka kriminalitet och motivera ungdomar till studier. De behöver permanentas eller åtminstone fortgå under en lång tid för att få ett ordentligt genomslag. Extra polisinsatser har satts in med personal från andra områden. Vi skulle vilja se att man fick en grupp riktiga lokalpoliser som känner området och som åtar sig att stanna länge i stadsdelen och lär känna befolkningen i stället för att polisen kommer farande i olika uttryckningar. Men det bestämmer vi inte i stadsdelen.

Förskolan har haft för stora grupper samtidigt som man lämnar ett överskott. Vårdnadsbidraget gör att många barn i vårt område inte får tillgång till förskolan och får större svårigheter när skolan sen börjar.

Personer med funktionsnedsättning är en missnöjd grupp som känt sig diskriminerad länge. Bara 60 % upplever att de kan påverka utformningen av sin insats och i samma grupp är det bara 55 % som



upplever att stadens inne -och ute miljö är tillgänglig. Men alla mål är som sagt uppfyllda enligt rapportens sätt att se.

I skolan uppfylls också alla mål. Målet att barnet/den unge har en fungerande skolgång uppfylls helt. Samtidigt vet vi att bara 50 % av barnen uppnår kunskapsmålet i skolan och bara 70 % har betydande närvaro i skolan. Det kan inte vara rimliga mål. Att **alla barn** uppnår kunskapsmålet ska vara ett självklart mål även i vår stadsdel.

Skrota uppföljningsmallen och de lågt ställda målen! Vi i ytterstaden vill inte diskrimineras på detta sätt. Vi vill att målen för hela staden ska vara lika och att det tydligt går att se att målen inte uppfylls i förorten. Ingen vinner på någon sorts låtsasverksamhet.

#### **Särskilt uttalande**

Ordföranden Bo Sundin m.fl. (M) samt ledamoten Burhan Yildiz (FP) anmälde ett särskilt uttalande.

I den fortsatta utvecklingen av den förvaltningsövergripande verksamheten och vårt gemensamma stadsdelsområde är det glädjande att se att i princip samtliga av de mål som satts upp av nämnden är uppnådda eller håller på att uppnås. Givet detta finns det dock utrymme att i samarbete med berörda parter diskutera om och i så fall vilka av målsättningarna som inför nästa år kan höjas ytterligare.

Det finns fortfarande utmaningar på flera områden - inte minst vad gäller den av delar av befolkningen upplevda otryggheten, det fortsatta behovet av att det behöver byggas fler såväl vanliga bostäder som flera gruppboendestäder (LSS) och skolresultaten i området som behöver förbättras. Bland annat därför ser vi positivt på det pågående utvecklingsarbetet i stadsdelen och förvaltningen som bland annat fokuserar på förebyggande arbete, bättre uppföljning och ökad viktig samverkan mellan flera aktörer i samhället.

Våra satsningar med Sociala insatsgrupper samverkan (skola, socialtjänst och polis) för ungdomar i hela vårt stadsdelsområde är ett exempel på viktig och bra samverkan som vi genomfört. För gruppen unga vuxna 20-29 år har vi även infört sociala insatsgrupper i både Rinkeby (2013) och i Husby (2014) och det har visat på väldigt goda resultat. Det är angeläget att vi snabbt stöttar dessa ungdomar som är motiverade till förändring men även att arbetet med tidiga insatser i samverkan med till exempel skolor både fortsätter och utvecklas vidare av de duktiga medarbetarna.

Vi noterar att äldreomsorgen i området redovisar en bra utveckling och vi kan dessutom med glädje konstatera att en mycket stor andel av de



## RINKEBY-KISTA STADSDELSNÄMND

**SAMMANTRÄDESPROTOKOLL**  
22 MAJ 2014  
BLAD 15

äldre upplever att de har bra valmöjligheter inom äldrevården. Våra förskolor håller hög klass och är mycket populära av barnens föräldrar vilket också syns i mätningarna. Det är också glädjande att sjukfrånvaron inom förvaltningen nu är på väg att minska ytterligare vilket är mycket bra och viktigt, vi hoppas att denna trend håller i sig.

Vi ser avslutningsvis fram mot kommande uppföljningar av verksamheten och att i samverkan med medarbetare, chefer och boende fortsätta göra vårt gemensamma område ännu bättre.